14/07/2021 SEI/UFMS - 2674213 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3216971&infra_sistema… 1/3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CPCX/UFMS Nº 27, DE 14 DE JULHO DE 2021.

  A  PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela RESOLUÇÃO Nº
199-CAS/CPCX/UFMS, DE 28 DE JUNHO DE 2021  para organizar, realizar e apurar o resultado
da eleição para a  escolha do(a) Coordenador(a) do Curso de História, para complementação
de mandato 2019-2021 para fins de complementação de mandato,  torna público  o link para
acesso a Urna eletrônica, relação de Eleitores aptos a votarem e data/horário, para Eleição de
que trata as normas previstas na RESOLUÇÃO Nº 199-CAS/CPCX/UFMS, DE 28 DE JUNHO DE
2021.

1. Link para professores:  https://urnas.ufms.br/helios/e/CPCX-Docente-
Coord_Curso_Historia_9

2.  Link para alunos:  https://urnas.ufms.br/helios/e/CPCX-aluno-
Coord_Curso_Historia_9

2. data de  19 de julho de 2021, das 8h às 16h.

3. Relação dos eleitores aptos a votarem,  anexo I deste Edital:

ANEXO I DO EDITAL de DIVULGAÇÃO CPCX/UFMS Nº 27, DE 14 DE JULHO DE 2021.

Relação de docentes aptos a votarem:

 NOME  SIAPE

Carlos Eduardo da Costa Campos 30598898
Henry Marcelo Martins da Silva 19997331
Renato Jales Silva Junior 18855231
Samuel de Jesus 21160907
Silvana Aparecida da Silva Zanchett 36952464
Helder de Padua Lima 30597395
Tayna Araujo Naves 18378867
Carlos Eduardo Vilela Gaudioso 18011327
Ivanildo Jose da Silva 35731502
Marcos Lourenco de Amorim 33390694

Relação de alunos  aptos a votarem:

NOME RGA

FRANCISCA ALEXANDRA SOBREIRA RIOS 2018.0801.041-8
JOELMA MENDES BARBOSA 2018.0801.045-0
WELINGTON ALENCAR DA SILVA 2018.0801.044-2
ANGELICA APARECIDA ARRUDA GOMES 2018.0801.006-0
AZENATE GONÇALVES DE ALMEIDA 2018.0801.017-5

https://urnas.ufms.br/helios/e/CPCX-Docente-Coord_Curso_Historia_9
https://urnas.ufms.br/helios/e/CPCX-aluno-Coord_Curso_Historia_9

14/07/2021 SEI/UFMS - 2674213 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3216971&infra_sistema… 2/3

IDENILCE GOMES FERRAZ 2018.0801.030-2
JISLENE BATISTA DA SILVA 2018.0801.012-4
LAYANE DE LIMA DO AMARAL GONÇALVES 2018.0801.004-3
RAFAEL CENTENARO 2018.0801.036-1
RICARDO JEFERSON PEREIRA DE MELO 2018.0801.005-1
SIMONE DELFINO FERREIRA 2018.0801.008-6
VALESCA OLIVEIRA DE ANDRADE 2018.0801.023-0
BRUNA APARECIDA ASSIS DA SILVA 2017.0801.012-2
JEAN AFFONSO ARAUJO MARTINS 2017.0801.010-6
JESSICA HELENA SANTOS HILARIO 2017.0801.011-4
JOALISON NOGUEIRA DE SOUZA 2017.0801.007-6
MARIANA MARTINS SILVA 2016.0801.003-1
MARTHA MANDARINO DA SILVA GARCIA 2017.0801.004-1
Rosilene Ferreira de Araújo 2017.0801.013-0
Rosana Ferreira Araújo 2017.0801.006-8
ELSON BENITES DOS SANTOS 2016.0801.011-2
CICERO CARLOS DA SILVA 2016.0801.008-2
MELISSA OLIVEIRA DA SILVA 2016.0801.012-0
TIAGO LUIZ DE LIRA 2018.0801.003-5
IGOR RIBOLIS DA SILVA 2014.0801.020-8
MARIA CAETANO DA SILVA 2014.0801.009-7
ROGERIO SILVA BRITO 2014.0801.021-6

SILVANA APARECIDA DA SILVA ZANCHETT,

Presidente da Comissão.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Aparecida da Silva
Zanchett, Diretor(a), em 14/07/2021, às 15:43, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2674213 e o código CRC 56717322.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE COXIM

Av. Marcio Lima Nantes s/n

Fone: (67)3291-2201

CEP 79400-000 - Coxim - MS

Referência: Processo nº 23457.000041/2021-76 SEI nº 2674213

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

14/07/2021 SEI/UFMS - 2674213 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3216971&infra_sistema… 3/3